
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROCEDURA PER L'ASSEGNAZIONE DEI LOCALI 
DELL'INCUBATORE DI IMPRESE NEL PIANO DEGLI 
INSEDIAMENTI PRODUTTIVI - NOMINA COMMISSIONE.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1395 

13/12/2012

C O P I A



 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012, approvato con la deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 19 del 5.06.2012; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa al 
Settore Amministrativo; 
 
Visto il Regolamento dell’Incubatore di Imprese realizzato nel Piano per gli Insediamenti Produttivi, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 23.04.2012, esecutivo, ai sensi della normativa vigente, dal 
16 giugno 2012; 

 
Atteso che è intendimento del Comune di Decimomannu procedere all’assegnazione dei 5 locali compresi 
all’interno dell’incubatore di Imprese, alle condizioni previste dal Regolamento sopra indicato; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 29.6.2012 con la quale sono state dettate le seguenti 
direttive al Responsabile del Settore Amministrativo per l’assegnazione dei locali compresi all’interno 
dell’incubatore di Imprese: 
 
• “provvedere con la massima sollecitudine alla predisposizione di apposito bando concorsuale; 
• provvedere alla pubblicazione del bando sino al 17 settembre al fine di favorire la massima partecipazione 

compresi all’interno dell’incubatore di Imprese, in considerazione del periodo estivo; 
• consentire la possibilità di ricorrere avverso la graduatoria, entro il termine di almeno 15  giorni dalla 

pubblicazione; 
• provvedere alla decisione di eventuali ricorsi entro 15 giorni dalla scadenza del termine di cui al punto 

precedente; 
• prevedere una validità temporale della graduatoria definitiva non inferiore a 36 mesi decorrenti dalla    

pubblicazione della stessa.;”        
 

Richiamata la propria determinazione n. 647 del 10.07.2012 con la quale si è provveduto ad approvare il bando 
per l’assegnazione dei locali dell’incubatore d’impresa realizzato nel Piano degli insediamenti produttivi nonchè 
l’allegato modulo di domanda; 
 
Richiamata altresì la propria determinazione n. 918 del 18.09.2012 con la quale si è provveduto a ripubblicare 
il bando per l’assegnazione dei locali dell’incubatore d’impresa realizzato nel Piano degli insediamenti 
produttivi nonchè l’allegato modulo di domanda per un ulteriore periodo di 60 giorni, al fine di consentire la 
massima partecipazione visto che entro il termine inizialmente previsto non sono pervenute istanze; 
 
Richiamato l’art. 11 del Regolamento dell’Incubatore di imprese, il quale prevede che la valutazione delle 
domande di assegnazione deve essere effettuata da apposita commissione tecnica all’uopo nominata; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla nomina della Commissione in parola; 
 
Atteso che la presente procedura può ritenersi affine alle procedure comparative di cui al Dlgs 163/2006: 
 
Visto che l’articolo 84, comma 1, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 prevede che “quando la scelta della migliore 
offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una 
commissione giudicatrice, che opera secondo le norme stabilite dal regolamento”; 
 
Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 16.11.2012 e che pertanto è possibile 
procedere alla costituzione della commissione; 
 
Considerato che l’articolo 84, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 prevede che la commissione è 
composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui 
si riferisce l’oggetto del contratto; 
 



Dato atto che ai sensi del successivo comma 3 del citato articolo 84 “la commissione è presieduta da un 
dirigente della stazione appaltante e, in caso di mancanza in organico, da un funzionario della stazione 
appaltante incaricato di funzioni apicali, nominato dall’organo competente”; 
 
Considerato che si ritiene che in organico vi siano le adeguate professionalità per svolgere il ruolo di 
componente della commissione giudicatrice di cui trattasi; 
 
Considerato che la presente non necessita del parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
in quanto non dà luogo all’assunzione di impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di provvedere alla nomina della Commissione che, ai sensi dell’art. 11 del  Regolamento dell’Incubatore di 
imprese, provvederà alla valutazione delle domande di assegnazione dei locali, nelle persone dei Sigg.ri: 
 
Presidente    Dott.ssa Donatella Garau, Responsabile del Settore Amministrativo; 
Componente Dott.ssa Maria Angela Casula, Responsabile del Settore Finanziario, componente; 
Componente Ing. Giovanni Tocco, Responsabile del Settore Tecnico; 
 
Di nominare segretario, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione 
giudicatrice, il dipendente Dott.ssa Sabrina Porceddu con possibile sostituto Sig. Manuela Pilia; 
 
Di stabilire che per i componenti non è previsto alcun compenso essendo dipendenti dell’Amministrazione 
Comunale 
 
Di dare atto: 

- che in conformità all’art. 84 del D.Lgs. n. 163/06 tutti i componenti diversi dal Presidente non hanno 
svolto né svolgeranno alcuna altra funzione o incarico tecnico od amministrativo relativamente al 
presente appalto; 

- che in occasione della prima seduta di gara, sarà altresì verificata per tutti i componenti la 
Commissione, incluso il Presidente, l’inesistenza di alcuna delle condizioni di incompatibilità previste 
dall’art. 51 c.p.c.; 

 
 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                    Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 
 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal13/12/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1395 del 13/12/2012


